

**ÎM,,Combinatul Servicii Funerare" mun.Chișinău,  
str.A. Mateevici, 11**

(denumirea obiectivului)

**SRL "Fabianca"**

**DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-1**

**Lucrări de reparație, sector de producere și depozitare din str.Voluntarilor**

**1. Reparatia acoperisului**

**Valoarea de deviz 617 973,07 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                             | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Centura monolit</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | CD65B                       | Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului peste 4 m                                                                                                                          | m3   | 17,2000                               | 2 274,90<br>311,74                    | 39 128,31<br>5 361,93  |
| 2      | CA04B                       | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv ( centura monolit)                                                                             | m3   | 15,6000                               | 1 466,11<br>283,88                    | 22 871,34<br>4 428,50  |
| 3      | CC02K                       | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ( otel beton AI 5.5mm - centura monolit) | kg   | 164,0000                              | 25,00<br>5,20                         | 4 099,99<br>853,53     |
| 4      | CC02L                       | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35                                                                                                             | kg   | 418,0000                              | 22,66<br>3,68                         | 9 469,97<br>1 538,20   |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5        | 6                     | 7                              |
|----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------------|--------------------------------|
|    |       | m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ( AIII d=12mm centura monolit)                                                                                                                               |     |          |                       |                                |
| 5  | CB02C | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv ( centura monolit) | m2  | 82,6800  | 103,55<br>63,08       | 8 561,38<br>5 215,79           |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                         | lei |          |                       | 84 130,99                      |
|    |       | <b>Total Centura monolit<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                    |     |          |                       | <b>84 130,99<br/>17 397,95</b> |
|    |       | <b>2. Acoperis</b>                                                                                                                                                                                                   |     |          |                       |                                |
| 6  | CE41A | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic                                                                                                                                                                         | m3  | 7,3000   | 10 556,17<br>1 266,41 | 77 060,05<br>9 244,80          |
| 7  | CE40A | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                                                                           | m3  | 1,3500   | 10 210,25<br>1 182,82 | 13 783,84<br>1 596,81          |
| 8  | CE30A | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. ( V asteriala =4,29 m3)                              | m2  | 390,0000 | 101,58<br>15,51       | 39 615,48<br>6 048,18          |
| 9  | CN50A | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                            | m3  | 12,9400  | 375,55<br>44,68       | 4 859,64<br>578,22             |
| 10 | CN51A | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.                                                                                                               | m3  | 12,9400  | 82,49<br>13,14        | 1 067,48<br>170,06             |
| 11 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate                                                                                                   | m2  | 390,0000 | 23,79<br>13,14        | 9 276,40<br>5 125,58           |
| 12 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)                                                                                                                | m2  | 390,0000 | 303,05<br>60,46       | 118 190,69<br>23 577,65        |
| 13 | CE06A | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau                                                                                                                                                    | m2  | 58,0000  | 294,03<br>63,08       | 17 053,79<br>3 658,88          |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                 | 4   | 5        | 6                  | 7                     |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|-----------------------|
|    |         | cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, ( streasina din tabla profilata ) ( se exclude otel lat 30x6, snur profilat di mastic) |     |          |                    |                       |
| 14 | CE20A   | Opritori de zapada din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                | m   | 36,0000  | 165,18<br>15,77    | 5 946,45<br>567,76    |
| 15 | CE20A   | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                    | m   | 48,0000  | 356,14<br>15,77    | 17 094,52<br>757,01   |
| 16 | CE22A   | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                      | m   | 33,0000  | 360,49<br>18,40    | 11 896,25<br>607,18   |
| 17 | CL17C   | Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.                                                                                                                  | kg  | 380,0000 | 34,72<br>8,41      | 13 194,57<br>3 196,26 |
| 18 | RpCU05F | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 cm grosime (под болты „Hilti”)                                                                                                                   | buc | 172,0000 | 44,16<br>44,16     | 7 595,31<br>7 595,31  |
| 19 | RpCU07A | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (на хим. растворе „Hilti”)                                                                                                                                       | buc | 172,0000 | 9,18<br>7,89       | 1 578,18<br>1 356,30  |
| 20 | CA04B3  | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv ( tumba din beton)                                            | m3  | 2,0000   | 1 539,23<br>346,96 | 3 078,46<br>693,92    |
| 21 | CC02N   | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ( tumba din beton)             | kg  | 126,0000 | 21,97<br>3,00      | 2 768,47<br>377,56    |
| 22 | CB02C   | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la                                                                                 | m2  | 11,0000  | 103,55<br>63,08    | 1 139,03<br>693,92    |

| 1 | 2 | 3                                                 | 4   | 5 | 6 | 7                               |
|---|---|---------------------------------------------------|-----|---|---|---------------------------------|
|   |   | inaltimi pina la 20 m inclusiv ( tumba din beton) |     |   |   |                                 |
|   |   | <i>Total</i>                                      | lei |   |   | 345 198,61                      |
|   |   | <b>Total Acoperis<br/>Inclusiv salariu</b>        |     |   |   | <b>345 198,61<br/>65 845,40</b> |

|  |  |                            |      |            |
|--|--|----------------------------|------|------------|
|  |  | Total                      | lei  | 429 329,60 |
|  |  | Asigurari sociale          | 24 % | 19 978,40  |
|  |  | Transportarea materialelor | 4 %  | 13 634,80  |
|  |  | Cheltuieli de regie        | 8 %  | 37 035,42  |
|  |  | Total                      |      | 499 978,22 |
|  |  | Beneficiu                  | 3 %  | 14 999,34  |
|  |  | Total                      |      | 514 977,56 |
|  |  | Tva                        | 20 % | 102 995,51 |
|  |  | 617 973,07                 |      |            |
|  |  | <b>Total deviz:</b>        |      |            |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b>    |      |            |
|  |  | 83 243,35                  |      |            |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)